

H. Concejo Municipal de Sacaba Sacaba - Eochabamba - Bolivia

Ley Municipal Nº.

257/2021

CAPITAL-PROVINCIA CHAPARE

SACABA

EL H.CONCEJO MUNICIPAL DE SACABA

DECRETA:

"LEY MUNICIPAL QUE APRUEBA EL SEGUNDO REFORMULADO DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL GESTIÓN 2021 DEL GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE SACABA."

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR el Segundo Reformulado del Programa Operativo Anual Gestión 2021 del Gobierno Autónomo Municipal de Sacaba con la adición de Bs.12.005.097,24 (DOCE MILLONES CINCO MIL NOVENTA Y SIETE 24/100 BOLIVIANOS) por lo que el nuevo techo presupuestario asciende a Bs.293.888.616,19 (DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS DIECISÉIS 95/100 BOLIVIANOS), sea en función al siguiente detalle:

DESCRIPCIÓN	RECURSOS APROBADOS	PRESUPUESTO SEGUNDA ADICION	TOTAL RECURSOS
Coparticipación Tributaria	102.539.568,00	With the second	102.539.568,00
Recursos Específicos	90.000.000,00	UJ	90.000.000,00
Recursos Específicos Salud	2.000.000,00	161	2.000.000,00
Impuestos Directos a los Hidrocarburos - IDH	30.064.701,00	(B)	30.064.701,00
Coparticipación Impuesto Directo Hidrocarburos	1.640.178,00	2	1.640.178,00
Nivelación Impuesto Directo Hidrocarburos	21.085.779,00		21.085.779,00
Compensación Impuesto Directo Hidrocarburos	7.338.744,00	101	7.338.744,00
Saldo Gestión 2020	50.355.765,52	7	50.355.765,52
Saldos Recursos Específicos Dirección Administrativa de Salud	11.214.586,01	/	11.214.586,01
Saldos Caja banco de Recursos Específicos (propios)	5.981.295,45		5.981.295,45
Saldos Caja Bancos Impuestos Directos a los hidrocarburos (IDH)	9.574.068,48		9.574.068,48
Saldos Caja Bancos Coparticipación Tributaria	12.549.516,64		12.549.516,64
Saldos Caja Banco Seguro de Salud Universal y Gratuita - SUS	129.574,66		129.574,66
Saldos Caja Banco de las Regalias Mineras	66,56		66,56
Saldos Caja Banco de Patentes Forestales	2.175,33		2.175,33
Saldos Caja Banco Previsión, Control y Atencion del Coranavirus Ley 1307	4.782.324,76		4.782.324,76
Saldos Caja Banco Previsión Programa Seguridad Alimentaria Ley 1307	1.776.596,33		1.776.596,33
Saldos Caja Banco Prevision Reactivacion Productiva de Economias Locales Ley 1307	2.308.444,79		2.308.444,79
Saldos Caja Banco Impuestos a la Participación de Juegos 60-40 (IPJ)	8.974,59		8.974,59
Saldos de la Ex prefectura Departamental Cochabamba	455.810,37		455.810,37
Saldo del Gobierno Departamental de Cochabamba	1.298.088,64		1.298.088,64
Saldo del Fondo de Desarrollo Indígena (FDI)	274.242,91	X = X = X = X	274.242,91
Disminución de Anticipo Financiero	1.431.805,43		1.431.805,43
De las Cuentas por Cobrar	500.000,00	**************************************	500.000,00
Del Tesoro General de la Nacion (Bono discapacidad)	200.137,00		200.137,00
Del Fondo Nacional de Desarrollo Regional (FNDR)	4.725.222,00		4.725.222,00
Del Fondo Nacional de Inversión Productiva Social (FPS)	66.320,00	1.421.343,00	1.487.663,00
Del Programa Bolivia Cambia (UPRE)	0,00	10.583.754,24	10.583.754,24
TOTAL RECURSOS	281.883.518,95	12.005.097,24	



H. Concejo Municipal de Sacaba Sacaba - Cochabamba - Bolivia



Ley Municipal N°.

257/2021

ARTÍCULO SEGUNDO.- El Ejecutivo Municipal queda encargado del fiel y estricto cumplimiento de la presente Ley Municipal.

REGÍSTRESE, PUBLÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE

Es dada en la Sala de Sesiones "Prof. Oscar Arévalo Rivera" del H. Concejo Municipal de Sacaba, a los dieciséis días del mes de abril de dos mil veintiún años.

llumby pulluc Ledezma Hinojosa

PRESIDENTE H. CONCEJO MUNICIPAL DE SACABA Lic. José didar Vargas Arebalo

VICEPRESIDENTE

H. CONCEJO MUNICIPAL DE SACABA

Ing. Pedro Claros Andrade

CAPITAL-PROVINCIA CHAPARE

CONCEJAL SECRETARIO H. CONCEJO MUNICIPAL DE SACABA

CONCEJAL

H. CONCEJO MUNICIPAL DE SACABA

Prof. Rene Orlando Delgadillo Torrico

CONCEJAL

H. CONCEJO MUNICIPAL DE SACABA



H. Concejo Municipal de Sacaba Sacaba - Cochabamba - Bolivia



Ley Municipal No.

257/2021

David Lizarazu Maldonado

CONCEJAL H. CONCEJO MUNICIPAL DE SACABA Lic. Oscar Ríos Antezana

CONCEJAL

H. CONCEJO MUNICIPAL DE SACABA

CONCEJAL

of. Jose Clemente Soliz Carvallo

CONCEJAL

H. CONCEJO MUNICIPAL DE SACABA A BAH. CONCEJO MUNICIPAL DE SACABA

CONCEJAL

H. CONCEJO MUNICIPAL DE SACABA

ic. Herlan Mardos Ramírez Murillo

CONCEJAL

H. CONCEJO MUNICIPAL DE SACABA



2 7 ABR 2021

POR TANTO la promulgo para que se tenga y se cumpla como Ley Municipal del Gobierno Autónomo Municipal de Sacaba.



Charlo Aleman Gardia Ovidio

A L C A L D E

GODYCHO NUTONOMO MYNORAL DE SAVISA

